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Miejsca i ludzie - Marianna
Romańska, sołtyska i hafciarka

Marianna Romańska, wyjątkowa mieszkanka Burakowa,
została upamiętniona przy skwerze Niepodległości. 
W dzieciństwie była bardzo nieśmiała, ale w pamięci mieszkańców
zapisała się jako osoba energiczna i skuteczna w działaniach.
Marianna Romańska przez 12 lat, do 1989 r., była sołtyską
Burakowa. Potrafiła wywalczyć utwardzanie dróg, przebudowę linii
elektryfikacyjnej, doprowadzenie do wsi linii telefonicznej. Pomimo
ciężkiej pracy w swoim gospodarstwie była osobą pomocną i
wspierającą mieszkańców. Nie wahała się korzystać z nowinek
technicznych i jako pierwsza we wsi zamówiła na żniwa kombajn. 

Edukacja szkolna
Urodziła się jako dwunaste i najmłodsze dziecko w znanej
burakowskiej rodzinie Miecznikowskich, zakorzenionej tu od kilku
pokoleń. Miała 14 lat, kiedy wybuchła II wojna światowa. Ukończyła
siedem klas szkoły powszechnej i nie mogła po wojnie
kontynuować formalnej edukacji. Była jednak wielką miłośniczką
historii, szczególnie dziejów Polski. Jak wspomina jej córka
Henryka,
trudno było ją zagiąć w tej dziedzinie. Lubiła także literaturę i dużo
czytała.

Haftowane obrusy
Pani Marianna była wychowanką sióstr niepokalanek, u których
skończyła kursy kroju i szycia, nauczyła się rękodzieła. Na
większości fotografii w rodzinnym albumie ma w rękach robótkę.
Wykonywała piękne prace na szydełku i na drutach, ale przede
wszystkim wspaniale haftowała. Jej misterne hafty richelieu zdobią
obrusy, które można podziwiać na ołtarzu kościoła parafialnego
pod wezwaniem błogosławionej Marceliny Darowskiej. Chętnie
ofiarowywała je kolejnym proboszczom. Podczas okupacji
niemieckiej dwukrotnie niemal straciła życie i za te ocalenia
pragnęła dziękować Bogu, pięknie haftując kościelne obrusy.
Mówiła, że to jej forma modlitwy – jak wspominała burakowska
kronikarka Pola Urbaniak. Dzięki staraniom Marianny Romańskiej
została również odrestaurowana kapliczka przy ul. 11 Listopada,
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naprzeciw jej domu rodzinnego.

Wielopokoleniowa rodzina
Marianna Romańska wychowała troje dzieci, cieszyła się szóstką
wnuków i jednym prawnukiem. Przeżyła również w swoim życiu
kilka tragedii. Jej mąż zmarł młodo w 1976 r., a trzy lata przed
swoją śmiercią pożegnała córkę. Odeszła 3 czerwca 2020 r. w
wieku niemal 95 lat.

Mural
17 października 2022 roku w Burakowie, w uliczce między ulicami
11 Listopada i Przyłuskiego został odsłonięty przepiękny mural
„HAFCIARKA” autorstwa naszej mieszkanki – Doroty Berger.
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